
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 111  del 19-05-2015 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 
RELATIVO ALL'ANNO 2014, CON ALLEGATO IL CONTO ECONOMICO, 
IL CONTO DEL PATRIMONIO E IL PROSPETTO DI CONCILIAZIONE. 

 
L'anno  duemilaquindici, addì  diciannove, alle ore17:00 del mese di maggio, nella sala delle 

adunanze della Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la Giunta 

Municipale,  nelle persone dei signori:  
 
MASCALI CORRADO SINDACO FF ASS. ANZ P 
MAGNANO MASSIMO ASSESSORE P 
MIDOLO SALVATORE ASSESSORE P 
 

 Risultano presenti n.    3 e assenti n.    0.  
 

Assume la presidenza il SINDACO FF ASS. ANZ  MASCALI CORRADO che assistito dal 

SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa GIGLIA CONCETTA dichiara  legale  la  

presente  riunione  ed  invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n. 267 si attesta la copertura 

finanziaria della spesa. 

 

IMPEGNO N. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Data ******* 
F.to ******* *******  

  



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 19-05-2015 Pag. 2 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 CONSIDERATO CHE  questo Ufficio ha completato, per la sua parte, il 

rendiconto della Gestione dell’Esercizio Finanziario 2014, costituito, ai sensi dell’art. 

227 e seguenti del D.Lgs. 18/8/00 n. 267 dal conto del bilancio, conto economico, 

conto del patrimonio e prospetto di conciliazione; 

 RILEVATO CHE sono state esattamente riportate, nel rendiconto in esame, le 

risultanze del Conto Consuntivo del precedente esercizio 2013 rilevabili dalla 

deliberazione Consiliare n. 22 del 26/06/2014; 

 EVIDENZIATO CHE lo schema di rendiconto è redatto in conformità al su 

citato D.Lgs 18/8/00, n.267; 

  

P R O P O N E  

 

All’Onorevole Giunta 

 

  

 PER I MOTIVI di cui in premessa, qui per intero richiamati, approvare lo 

schema di rendiconto della gestione 2014, costituito dal conto del bilancio, conto 

economico, conto del patrimonio e prospetto di conciliazione, da portare all’esame 

del Consiglio Comunale con le seguenti risultanze finali: 

 

 

 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

 

 

 

 

 

 

G  E  S  T  I  O  N  E 

Residui Competenza Totale 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 19-05-2015 Pag. 3 
 

L’esito della gestione finanziaria presenta i seguenti risultati: 

 DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 
della L.R.  n. 44/91, stante l’urgenza insita nel presente provvedimento. 
 
 

 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 

 VISTA la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 

Fondo di cassa al 1 gennaio 

RISCOSSIONI………………… 

PAGAMENTI…………………. 

 

3.763.911,20 

5.386.085,30  

 

16.052.463,23 

15.854.230,86  

 4.823.748,91 

   19.816.374,43 

21.240.316,16  

Fondo di cassa al 31 Dicembre 

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre 

Differenza  

 

3.399.807,18 

 

3.399.807,18 

 

RESIDUI ATTIVI 

RESIDUI PASSIVI 

10.861.854,92  4.774.194,00  15.636.048,92  

10.025.640,42  3.263.828,86  13.289.469,28  

DIFFERENZA………………………………………………………………. 2.346.579,64 

                                   AVANZO (+) DISAVANZO (-)   5.746.386,82  

 

Risultato               - Fondi vincolati   

                   

   Di                        -  Fondi per finanziamento spese in conto capitale 

 

 Amministrazione  - Fondi di ammortamento  

 

                            - Fondi non vincolati  

 

    1.759.804,72 

       

 
 
 
 
 
 

     3.986.582,10 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 19-05-2015 Pag. 4 
 

RELATIVO ALL’ANNO 2014, CON ALLEGATO IL CONTO ECONOMICO, 

IL CONTO DEL PATRIMONIO E IL PROSPETTO DI CONCILIAZIONE”. 

 CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale 

motivazione sono idonei a determinare l'adozione di siffatto provvedimento; 

 RITENUTO di fare propria la proposta di deliberazione, ritenendola meritevole 

di approvazione; 

 VISTO il vigente O.R.EE.LL.; 

 VISTA la L.R. n. 48/91 e s.m.i.; 

 VISTO il D.lgs. n. 267/00; 

 ACQUISITI i  relativi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Dirigente competente, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97;    

 CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge; 

 
D E L I B E R A 

 
 
 PER I MOTIVI di cui in premessa, qui per intero richiamati, approvare lo 

schema di rendiconto della gestione 2014, che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale, costituito dal conto del bilancio, conto economico, conto del 

patrimonio e prospetto di conciliazione, da portare all’esame del Consiglio 

Comunale, con le seguenti risultanze finali: 

 
 
 
 
 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 

 

 

Fondo di cassa al 1 gennaio 

RISCOSSIONI………………… 

PAGAMENTI…………………. 

G  E  S  T  I  O  N  E 

Residui Competenza Totale 

 

3.763.911,20 

5.386.085,30  

 

16.052.463,23 

15.854.230,86  

 4.823.748,91 

   19.816.374,43 

21.240.316,16  



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 19-05-2015 Pag. 5 
 

 
 
INOLTRE, con voti favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 
 

D E L I B E R A 

 
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91. 

Fondo di cassa al 31 Dicembre 

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre 

Differenza  

 

3.399.807,18 

 

3.399.807,18 

 

RESIDUI ATTIVI 

RESIDUI PASSIVI 

10.861.854,92  4.774.194,00  15.636.048,92  

10.025.640,42  3.263.828,86  13.289.469,28  

DIFFERENZA………………………………………………………………. 2.346.579,64 

                                   AVANZO (+) DISAVANZO (-)   5.746.386,82  

 

Risultato               - Fondi vincolati   

   Di                        -  Fondi per finanziamento spese in conto capitale 

 Amministrazione  - Fondi di ammortamento  

                            - Fondi non vincolati  

 

    1.759.804,72 

       

 
 
 
     3.986.582,10 





















































































































































 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 19-05-2015 Pag. 6 
 

Sottoscritto 
 
 Il SINDACO FF ASS. ANZ  
 F.to  MASCALI CORRADO  
   

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO GENERALE 
F.to Sig. MAGNANO MASSIMO F.to Dott.ssa GIGLIA CONCETTA 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale;  

• VISTI gli atti d’ufficio; 
• VISTO lo statuto comunale; 

  
ATTESTA 

 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
( Reg. Pub. N. 1537 ) 

 
 
Melilli, lì 15-06-2015  
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to F.to Dott.ssa GIGLIA CONCETTA 

 
 

Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio   
   

ATTESTA 
  

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15 
giorni consecutivi dal 29-05-2015 al 13-06-2015; 
e che la stessa è divenuta esecutiva il 09-06-2015 in quanto è stata dichiarata immediatamente 
esecutiva 
 

 
 
Melilli, lì 10-06-2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott.ssa GIGLIA CONCETTA 
 

 
 
 
 

 


	N. 111  del 19-05-2015
	L’esito della gestione finanziaria presenta i seguenti risultati:

